
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 117/2019 del 17-04-2019

 
 

OGGETTO

ACQUISTO DALLE CONVENZIONI ATTIVE DI CONSIP DI N.
150 BUONI BENZINA DA ASSEGNARE AL RAGGRUPPAMENTO
CARABINIERI PARCHI – REPARTO PARCO NAZIONALE "ALTA
MURGIA" DA UTILIZZARE PER ESIGENZE DI SERVIZIO
CONNESSE ALLA SORVEGLIANZA DEL TERRITORIO DEL
PARCO – AVVIO DEL PROCEDIMENTO E PRENOTAZIONE
DELLA SPESA - CIG: Z8F281375D.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il
quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre,
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori
economici e delle offerte;
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 3 del D.P.C.M. 5-7-2002 sono posti a carico del Bilancio
dell’Ente Parco le spese per il funzionamento del C.T.A.;
CONSIDERATO che a seguito dell’entrata in vigore del Decreto Legislativo n. 177/2016, il
personale appartenente al soppresso C.F.S. è stato trasferito nell’Arma dei Carabinieri;
 
VISTA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 31/2019 del 29/03/2019 con la quale è stato
approvato il Piano Operativo di Previsione 2019, sottoscritto dal Direttore di questo Ente e dal
Comandante in s.v. del Raggruppamento Carabinieri Parchi - Reparto Parco Nazionale dell’Alta
Murgia, che definisce, tra l'altro, gli oneri posti a carico del Bilancio dell'Ente per l'anno 2019
sul Cap. 5015, in base al Piano Finanziario nello stesso contenuto;
 
VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente, approvato dal Consiglio Direttivo nella seduta
del 14/11/2006 con deliberazione n. 31/06, che all’art. 66 disciplina l’acquisto di beni e
fornitura di servizi;
CONSIDERATO che con nota n. 1904 di prot. Pos. 11.06.05 del 07/03/2019 il

1/2



Raggruppamento Carabinieri Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” ha richiesto la
fornitura di n. 150 buoni benzina da utilizzare per esigenze di servizio connesse alla
sorveglianza del territorio del Parco;
 
CONSIDERATO che i buoni benzina sono disponibili nelle Convenzioni attive di CONSIP dalla
Società ENI S.p.A. con sede in Roma al Piazzale Enrico Mattei, 1 – P. IVA: 00905811006;
 
CONSIDERATO che l’importo stimato per il predetto acquisto è pari a € 7.500,00;
 
ACCERTATA la disponibilità finanziaria della spesa stimata per l’affidamento della fornitura in
questione sul pertinente capitolo 5015 - “Spese per il funzionamento del CTA - contributo
ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” del Bilancio di previsione 2019;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI AVVIARE il procedimento, ai sensi dell’art. 32, comma II, del D. Lgs. n. 50/2016, per
l’acquisto mediante adesione alla Convenzione CONSIP di n. 150 buoni benzina dal portale
degli acquisti della pubblica Amministrazione, da destinare al Raggruppamento Carabinieri
Parchi – Reparto Parco Nazionale “Alta Murgia” per una spesa stimata di € 7.500,00 – CIG:
Z8F281375D.
 
DI AUTORIZZARE E PRENOTARE la spesa complessiva stimata di € 7.500,00 da porsi a
carico del bilancio di previsione dell’Ente per l’anno 2019 sul capitolo 5015 - “Spese per il
funzionamento del CTA - contributo ordinario (P.O.- D.P.C.M. 5/7/2002)” che presenta la
necessaria copertura finanziaria.
 
DI DICHIARARE immediatamente esecutivo il presente provvedimento.
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


